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افشای موقعیت مکانی کاربران با یک باگ  •
به تازگی یک باگ نرم افزاری باعث شده تا موقعیت مکانی کاربران توییتر به وسیله اطلاعات ثبت شده با 
جی .پی .اس به طور عمومی منتشر شود. این باگ در نهایت منجر به نقض حریم خصوصی برخی کاربران 

شده است.
بر همین اساس، کاربرانی که برای مدت زمانی کوتاه موقعیت مکانی خود را به وسیله شبکه اجتماعی توییتر 

منتشر کرده بودند، متوجه انتشار موقعیت مکانی خود در توییت های دیگر نیز شده اند.

کنترل کامپیوتر با ژست های حرکتی  •
کمپانی اپل پتنت جدیدی برای کنترل کامپیوتر با استفاده از ژست های حرکتی به ثبت رسانده است. در این 
روش کاربر در میدان دید سنسوری که نزدیک کامپیوتر قرار گرفته ابتدا یک ژست حرکتی را در جهتی خاص 

و سپس ژست دیگری را در خلاف جهت اول اجرا می کند.
به این ترتیب سیستم آماده دریافت فرمان های حرکتی می شود. این ژست می تواند شامل جلو بردن، تکان 

دادن یا بلند کردن دست باشد.

امکان شوخی با تصاویر در اینستاگرام  •
 اینستاگرام از ویژگی جدیدی به نام »ریمیکس« پرده برداشت که هدف از آن تشویق کاربران به ارسال پیام 
های خصوصی به یکدیگر است.  این قابلیت جدید به کاربر اجازه می دهد به تصاویری که به طور شخصی برای 
او فرستاده شده استیکر، نوشته و... اضافه کرده و در قالب تصویری از خودش برای طرف مقابل ارسال کند.
به این منظور هنگام مشاهده تصویر طرف مقابل روی آیکون دوربین کلیک کرده و سپس گزینه »reply« را 
انتخاب کنید. با کمک این ابزار می توانید عکس های دیگران را با تصاویر خود ترکیب کرده یا به آن ها اجازه 

دهید که با تصاویر شما شوخی کرده و به آن متن خاصی اضافه کنند.

امکان قفل دکمه ضبط صدا در واتس آپ  •
 واتس آپ آپدیتی دریافت کرد که دو قابلیت مهم را برای آن به ارمغان می آورد؛ یکی امکان قفل دکمه ضبط 

صدا و دیگری پخش مستقیم ویدئوهای یوتوب که از حالت تصویر در تصویر هم پشتیبانی می کنند.
 از این پس برای ضبط و ارسال صدا احتیاجی به نگه داشتن انگشت روی آیکن میکروفون نیست، چرا که می 

توان با کشیدن انگشت روی این آیکن به سمت بالا، ضبط صدا را تا زمان دلخواه روی حالت قفل گذاشت.

ساخت کوچک ترین تحلیل گر »دی ان ای«  •
کوچک ترین تحلیل گر »دی ان ای« دنیا ساخته شد. » لژیونر« نوع خاصی از بیماری سینه پهلو است که باکتری 
آن به وسیله کولرهای آبی و سیستم های تهویه منتقل می شود و شناسایی آن با توجه به ویژگی های خاص 

باکتری عامل کار سختی است و در مواردی تا دو هفته پس از ابتلای فرد به طول می انجامد.
محققان می گویند دستگاه تحلیل دی ان ای کوچک Spartan Cube می تواند این کار دشوار را به جای دو 

هفته در یک ساعت انجام دهد. 
با این روش پس از ورود نمونه آب به دستگاه تنها در عرض ۴۵ دقیقه تحلیل دی ان ای به اتمام می رسد و می 

توان تشخیص داد در آب نمونه گیری شده باکتری وجود دارد یا خیر؟

طراحی استادیوم با کانتینر حمل بار  •
یک شرکت اسپانیایی استادیوم ۴۰ هزار نفری برای مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر طراحی کرده که از 
کانتینرهای حمل بار ساخته می شود و می توان بخش های مختلف آن را جدا کرد. هریک از کانتینرها دارای 

صندلی های جدا شدنی و دستشویی هستند. 
این کانتینرها را می توان از یکدیگر جدا و پس از اتمام مسابقات به نقطه دیگری منتقل کرد.

هشدار سرک کشیدن دیگران به موبایل  •
محققان یک شرکت فناوری اپلیکیشنی ساخته اند که سرک کشیدن افراد در نمایشگر موبایل را به کاربر 

هشدار می دهد. این اپلیکیشن در ۲ میلیونم ثانیه نگاه فرد دیگر به نمایشگر کاربر را رصد می کند.
این اپلیکیشن با استفاده از دوربین جلوی دستگاه و هوش مصنوعی صورت هایی که روبه روی نمایشگر قرار 
دارند را اسکن می کند. هنگامی که این اپلیکیشن فرد دیگری غیر از کاربر را رصد کند که مشغول تماشای 

نمایشگر است، به او هشدار می دهد. 
درحقیقت این اپلیکیشن تصویری از فرد را با نوعی استیکر رنگین کمان نشان گذاری می کند.

تجاری  شریک  به عنوان  سایپا  خودروسازی  گروه 
از  کشور،  در  چین  چانگان  خودروسازی  شرکت 
بنی  نام  با  خود  محصولات  سبد  عضو  جدیدترین 

رونمایی کرد.
خودروی چانگان بنی در کلاس مینی قرار دارد که در 
واقع یک کلاس پایین تر از هاچ بک کامپکت به شمار 
می آید. این خودروی کوچک دارای ۳.۷۳ متر طول، 

۱.۶۵ متر عرض و ۱.۵۳ متر ارتفاع است. 
استفاده از دو چراغ هالوژن بزرگ در کنار جلو پنجره  
ساده همراه محفظه  ورودی هوای بزرگ چهره ای 

خندان به این خودرو داده است.
در این هاچ بک فانتزی و شهری از چرخ های ۱۵ اینچ 
آلومینیومی استفاده شده است. در بخش داخلی 
تریم های متنوعی وجود دارد که با طرح فیبر کربن 

تکمیل شده اند. 
دسته  دنده  این خودرو دایره ای است و پدال های 

تعویض دنده پشت فرمان آن، این خودرو را در کلاس 
خود تا حدودی متمایز می کند. 

در بحث پیشرانه و قوای محرکه، چانگان از پیشرانه 
۱.۴ لیتری ۴ سیلندر خطی با قدرت ۱۰۱ اسب 
بخار در  ۶ هزار دور بر دقیقه و گشتاور ۱۳۵ نیوتن متر 
در ۴ تا ۴ هزار و ۵۰۰ دور بر دقیقه بهره می برد، 

استاندارد آلایندگی این خودرو یورو ۴ همراه با 
متوسط مصرف سوخت ۵.۳ لیتر در هر 

و وظیفه  ۱۰۰ کیلومتر اعلام شده 
انتقال قوای محرکه به این خودروی 
دیفرانسیل جلو برعهده جعبه دنده 

۵ سرعته نیمه اتوماتیک است.
ایمنی  ویژگی های  مهم ترین  از 
و رفاهی این خودرو می توان به 
ترمز ضدقفل )ABS(، کیسه هوای 

سرنشینان جلو، کامپیوتر اطلاعات 

سفر، حسگر پارک عقب، نمایشگر ۷ اینچی لمسی، 
تنظیم صندلی راننده در ۶ جهت آینه های جانبی 

تمام برقی، فرمان مجهز به 
دکمه های کنترل 

سیستم 

صوتی و تماس تلفنی و... اشاره کرد.

دسکتاپ

چانگان بنی، در نمایشگاه خودروی تهران

ساینساسمارت فونفناوری

امنیت فیس آیدی زیر سوال رفت 
امنیت فیس آیدی در آیفون ۱۰ با ماسک سه بعدی جدید به طور 
کامل زیر سوال رفت. در ماه جاری، ویدئویی از شرکت امنیت 
سایبری Bkav منتشر شد که در آن با استفاده از ماسک ساخته 
 شده از چهره  شخص، این شرکت موفق به آنلاک کردن آیفون ۱۰ 
وی شد. حال این شرکت ویدئوی جدیدی منتشر کرده که در آن از 

ماسک سه بعدی پیشرفته تری استفاده شده است. 
این شرکت تحقیقاتی توضیح می دهد که ماسک جدید از پودر 
سنگ ساخته شده و چشم ها با استفاده از تصاویر مادون قرمز 

دوبعدی روی آن کار شده  است. 
از این رو، از نگاه فیس آی دی، ماسک جدید یک صورت واقعی و 
کامل دیده می شود. شرکت Bkav در ویدئوی قبل پیشنهاد کرده 
بود که افراد خیلی مهم مانند رهبران ملت ها در استفاده از فیس 
آی دی احتیاط کنند. این شرکت معتقد است که کاربران عادی نیز 
باید مواظب باشند؛ چرا که فیس آی دی برای استفاده در مبادلات 

تجاری نیز به اندازه  کافی امن نیست.

 HD نوکیا ۲ با نمایشگر ۵ اینچی
نوکیا ۲ با نمایشگر ۵ اینچی HD و تراشه اسنپدراگون ۲۱۲ 

معرفی شد.
به  نظر می رسد نوکیا در حال تولید پرچم دار جدیدی برای رقابت 

با پیشگامان صنعت موبایل است. 
تصویر جدیدی از قاب محافظ نوکیا ۹ منتشر شده که طراحی 
جدیدی از پرچم دار نوکیا را نشان می دهد. این قاب توسط شرکت 
HualuBro و در ۶ رنگ تولید شده است. نکته  جالب، معرفی 
نشدن گوشی نوکیا ۹ است و برخلاف تمام شایعات، ممکن است 

این گوشی از طراحی متفاوتی برخوردار باشد.
تصاویر رندر منتشرشده از پرچم دار بعدی نوکیا، برخی از شایعات 
ماه های قبل را تا حدودی تأیید می کنند. براساس این تصاویر 
نوکیا ۹ از صفحه نمایش خمیده ، حسگر اثر  انگشت و دوربین 
دوگانه در عقب برخوردار است. به نظر می رسد صفحه نمایش 
خمیده نوکیا ۹ شباهت اندکی به گلکسی اس ۸ دارد اما به طور 

حتم نمی توان صحت این تصاویر را تأیید کرد.

شبیه ساز بو با هدست واقعیت مجازی 
یکی از محققان دانشگاه استنفورد به تازگی روشی جدید را برای 
ارائه شبیه ساز بو در هدست های واقعیت مجازی کشف کرده 
است. محققی به نام Benjy Li به تازگی توانسته در آزمایشگاه 
»برهم کنش مجازی انسان« در دانشگاه استنفورد، قابلیت شبیه 

سازی بو را در هدست های واقعیت مجازی تست کند.
وی ادعا کرده تلاش دارد تا سیستم شبیه ساز خود را برای هر 
دو حس چشایی و بویایی توسعه دهد و برای تست این فناوری 
هیجان زیادی دارد. وی همچنین تاکید کرد که فناوری یاد شده 
می تواند روزی بوی غذاهایی مانند استیک را به طور مجازی به 
مشام کاربران بیاورد. بر همین اساس، پیش بینی می شود که 
توسعه دهندگان هدست های واقعیت مجازی در آینده ای نزدیک 

دستگاه های خود را با استفاده از شبیه ساز بو تولید کنند.
در سال ۱۹۹۵ برخی از توسعه دهندگان بازی های ویدئویی 
مبتنی بر NES و کامپیوترهای شخصی تلاش هایی برای توسعه 

شبیه ساز بو در محصولات خود کرده بودند.


